
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2015 M. BALANDŽIO 3 D. ĮSAKYMO NR. 3D-254  „DĖL 

LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„AGRARINĖ APLINKOSAUGA IR KLIMATAS“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2017 m. liepos 10 d. Nr. 3D-454 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Agrarinė 

aplinkosauga ir klimatas“ įgyvendinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2015 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 3D-254 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1.  Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Pareiškėjo ir (arba) paramos gavėjo mirties arba ilgalaikio profesinio nedarbingumo 

atveju, kaip nurodyta reglamento (ES) Nr. 1306/2013 2 straipsnio 2 dalies a ir b punktuose, parama 

pagal Priemonės veiklą gali būti mokama įsipareigojimų perėmėjui, jeigu jis įsipareigojimų 

perėmimo metu atitinka pareiškėjams keliamus tinkamumo kriterijus ir laikosi prisiimtų 

įsipareigojimų.“  

1.2. Pakeičiu 13.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.1. tinkamas paramai plotas pagal kiekvieną Priemonės veiklą, už kurį mokama 

kompensacinė išmoka, yra ne mažesnis kaip 1 ha (išskyrus veiklas „Medingųjų augalų arba 

daugiamečių žolių juostos ar laukai ariamojoje žemėje“,  „Vandens telkinių apsauga nuo taršos ir 

dirvos erozijos ariamojoje žemėje“ ir „Rizikos“ vandens telkinių būklės gerinimas“);“. 

1.3. Pakeičiu 13.2.1.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.2.1.1. pagal veiklos sritį „Medingųjų augalų juostos ar laukai ariamojoje žemėje“ – ne 

mažesniame kaip 5 ha ariamosios žemės plote įveista ne mažesnė kaip 0,5 ha medingųjų augalų 

juosta ir (arba) laukas. Didinant medingųjų augalų juostų ar laukų plotą proporcingai turi būti 

vertinamas ariamosios žemės plotas;“.  

1.4. Papildau 19.18 papunkčiu:  



2 

 

 

„19.18. visoje valdoje laikytis žemės ūkio veiklos vykdymo kriterijų, nurodytų Tiesioginių 

išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių III skyriuje (išskyrus plotus, kuriuose įgyvendinama 

veikla „Melioracijos griovių šlaitų priežiūra“). Jei atitinkamuose žemės ūkio veiklos vykdymo 

kriterijuose nurodyti reikalavimai neatitinka Priemonės veiklos įsipareigojimuose nustatytų 

reikalavimų pagal atitinkamas Priemonės veiklas ir jų reikalavimų įvykdymo terminai ir (arba) 

reikalavimai skirtingi, pareiškėjas ir (arba) paramos gavėjas turi vykdyti įsipareigojimus pagal 

atitinkamas Priemonės veiklas:   

19.18.1. pagal žemės ūkio veiklos vykdymo kriterijus pievas (klasifikatoriaus kodai GPŽ, 

DGP) nušienauti ne mažiau kaip 1 kartą per metus ne vėliau kaip iki einamųjų metų rugpjūčio 1 d. 

(įskaitytinai). Pareiškėjams, Ūkinių gyvūnų registre įregistravusiems bičių šeimas, pievas privalu 

nušienauti ne mažiau kaip 1 kartą per metus ne vėliau kaip iki einamųjų metų rugpjūčio 31 d. 

(įskaitytinai). Šis kriterijus netaikomas plotams, kuriuose įgyvendinamos veiklos „Ekstensyvus 

pievų tvarkymas ganant gyvulius“, „Specifinių pievų tvarkymas“, „Ekstensyvus šlapynių 

tvarkymas“, „Nykstančio paukščio meldinės nendrinukės buveinių saugojimas natūraliose ir pusiau 

natūraliose pievose“, „Nykstančio paukščio meldinės nendrinukės buveinių saugojimas šlapynėse“, 

„Medingųjų augalų arba daugiamečių žolių juostos ar laukai ariamoje žemėje“, „Vandens telkinių 

apsauga nuo taršos ir dirvos erozijos ariamoje žemėje“, „Rizikos“ vandens telkinių būklės 

gerinimas“, „Dirvožemio apsauga“; 

19.18.2. žemės ūkio veiklos vykdymo kriterijus užliejamų pievų teritorijose (Priekulės, 

Lumpėnų, Natkiškių, Pagėgių, Stoniškių, Vilkyškių, Gardamo, Juknaičių, Katyčių, Kintų, Rusnės, 

Saugų, Šilutės, Švėkšnos, Usėnų, Vainuto ir Žemaičių Naumiesčio seniūnijos) žolės ritinius išvežti 

iš laukų iki spalio 1 d. netaikomas plotams, kuriuose įgyvendinamos veiklos „Specifinių pievų 

tvarkymas“, „Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“, „Nykstančio paukščio meldinės nendrinukės 

buveinių saugojimas natūraliose ir pusiau natūraliose pievose“, „Nykstančio paukščio meldinės 

nendrinukės buveinių saugojimas šlapynėse“, „Dirvožemio apsauga“; 

19.18.3.  žemės ūkio veiklos vykdymo kriterijus, kad pievų laukuose, taip pat sodų ir 

uogynų tarpueiliuose visą vegetacijos laikotarpį neturi būti augmeniją stelbiančių, sustabarėjusių, 

taip pat sėklas subrandinusių arba išbarsčiusių piktžolių, netaikomas plotams, kuriuose 

įgyvendinamos veiklos „Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“, „Nykstančio paukščio meldinės 

nendrinukės buveinių saugojimas šlapynėse.“ 

1.5. Pripažįstu netekusiu galios 27.4 papunktį. 

1.6. Papildau 54
1
 punktu: 

„54
1
. Vadovaujantis Tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklėmis, sankcijos 

taikomos, kai yra prašoma išmokų už žemės ūkio augalų plotus ariamojoje žemėje, kai piktžolės 

stelbia žemės ūkio augalus arba  jie jau yra išnykę. Jeigu neatitiktis nustatyta ne visame 



3 

 

 

deklaruojamo lauko plote, bendras reikalavimus atitinkantis plotas yra nustatomas iš deklaruojamo 

lauko ploto atėmus bendrą piktžolėmis apaugusį, žemės ūkio augalus nustelbusį, plotą;“.  

1.7. Pakeičiu 55.12 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„55.12. jei nesilaiko šių Taisyklių 19.8.2 papunktyje nurodyto reikalavimo pildyti Trąšų 

naudojimo ir augalų apsaugos produktų, skirtų neprofesionaliajam naudojimui, apskaitos žurnalą, 

jei valdoje naudojamos organinės ir (arba) mineralinės trąšos, 19.11 papunktyje nurodyto 

reikalavimo pildyti Atliktų ūkio darbų pagal veiklas žurnalą ir 19.17 papunktyje nurodyto 

reikalavimo pildyti Ganyklų arba pievų tvarkymo darbų registracijos žurnalą, išmoka mažinama 1 

proc. visos apskaičiuotos paramos sumos pagal atitinkamą Priemonės veiklą už kiekvieno šiame 

punkte įvardyto žurnalo nepildymą;“. 

1.8. Papildau 55.16 papunkčiu: 

„55.16. jei pareiškėjai nesilaiko žemės ūkio veiklos vykdymo kriterijų (bent vieno iš jų), 

nurodytų Taisyklių 19.18 papunktyje, taikomi reglamente (ES) Nr. 640/2014 nustatyti sankcijų 

dydžiai pagal kiekvieną Priemonės veiklą atskirai;“. 

1.9. Pripažįstu netekusiu galios 55.7 papunktį. 

1.10. Pakeičiu 56.2.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„56.2.1. kai nesilaikoma įsipareigojimo kasmet teikti paramos paraišką, kai vėlavimas 

nepriklauso nuo pareiškėjo valios, pareiškėjas ar jo įpėdinis per 15 darbo dienų nuo tada, kai 

atsiranda tokia galimybė, pateikia prašymą ir dokumentus su nurodyta paramos paraiškos 

nepateikimo priežastimi, šie dokumentai priimami iki einamųjų metų spalio 31 d. Nepateikus 

paramos paraiškos ir dokumentų su nurodyta paramos paraiškos nepateikimo priežastimi, taikomos 

šių Taisyklių 57.2 papunkčio nuostatos;“ 

1.11. Pripažįstu netekusiu galios 58.1 papunktį. 

1.12. Pakeičiu 68 punktą ir jį išdėstau taip: 

„68. Jei visa valda arba dalis valdos pagal šią priemonę perduodama po to, kai valdos 

perdavėjas jau yra pateikęs paramos paraišką, jis turi informuoti Agentūrą apie valdos perdavimą 

(išskyrus valdos perdavėjo mirties ir ilgalaikio profesinio nedarbingumo atvejus, kai prisiimti 

atsakomybę toliau laikytis įsipareigojimų ir informuoti Agentūrą apie valdos perėmimą pagal šių 

Taisyklių 66.1 ir 66.2 papunkčiuose nustatytus reikalavimus turi valdos perėmėjas).“ 

1.13. Pakeičiu 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas taikomas pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonę „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ nuo 2017 m. teikiamoms paraiškoms. 

 

 

 



4 

 

 

Žemės ūkio ministras                Bronius Markauskas 

  



5 

 

 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų  
programos priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir  

klimatas“ įgyvendinimo taisyklių  

1 priedas 
 

PRIEMONĖS „AGRARINĖ APLINKOSAUGA IR KLIMATAS“ PAGRINDINIŲ REIKALAVIMŲ 

IR SANKCIJŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Pagrindiniai reikalavimai pagal 

veiklas 

Priemonės „Agrarinė aplinkosauga 

ir klimatas“ veiklos 

Sankcija už 

pagrindinio 

reikalavimo 

nesilaikymą 

dalyvaujant 

vienoje ir (arba) 

keliose 

programose 

(veiklose) 

1. Žemės ūkio veiklos subjektai, 

norintys naudoti vandenį laistymui, 

privalo laikytis paviršinių vandens 

telkinių naudojimo vandeniui išgauti 

nustatytų sąlygų ir reikalavimų, 

nurodytų Paviršinių vandens telkinių 

naudojimo vandeniui išgauti tvarkos 

apraše, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2008 

m. birželio 2 d. įsakymu Nr. D1-302. 

„Ekstensyvus pievų tvarkymas ganant 

gyvulius“ 

„Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių 

auginimo sistema“ 

1 proc. pagal 

veiklą 

apskaičiuoto 

išmokų dydžio 

2. Per metus į dirvą patenkančio azoto 

(tręšiant mėšlu, srutomis ir ganant 

gyvulius) kiekis negali viršyti 170 kg 

į ha. 

„Ekstensyvus pievų tvarkymas ganant 

gyvulius“ 

„Specifinių pievų tvarkymas“ 

„Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas natūraliose ir pusiau 

natūraliose pievose“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas šlapynėse“ 

„Medingųjų augalų arba daugiamečių 

žolių juostos ar laukai ariamojoje 

žemėje“ 

„Vandens telkinių apsauga nuo taršos 

ir dirvos erozijos ariamojoje žemėje“ 

„Rizikos“ vandens telkinių būklės 

gerinimas“ 

„Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių 

auginimo sistema“ 

„Dirvožemio apsauga“ 

1 proc. pagal 

Priemonę 

apskaičiuoto 

išmokų dydžio, 

išskyrus veiklą 

„Nykstančių 

Lietuvos senųjų 

veislių gyvulių ir 

naminių paukščių 

išsaugojimas“ 

3. Laikymo vietoje (bandoje) laikomi 

galvijai, avys, ožkos ir kiaulės turi 

būti laiku paženklinti (kiaulės 

ženklinamos tik perkeliant) ir 

užregistruoti. 

„Ekstensyvus pievų tvarkymas ganant 

gyvulius“ 

„Specifinių pievų tvarkymas“ 

„Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

1 proc. pagal 

veiklą 

apskaičiuoto 

išmokų dydžio 



6 

 

 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas natūraliose ir pusiau 

natūraliose pievose“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas šlapynėse“ 

„Rizikos“ vandens telkinių būklės 

gerinimas“ 

4. Galvijų laikytojai turi turėti teisingai 

užpildytą galvijo pasą, kaip tai 

nurodyta Galvijo paso išdavimo ir 

naudojimo taisyklėse, patvirtintose 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2004 m. balandžio 27 d. 

įsakymu Nr. 3D-238. 

„Ekstensyvus pievų tvarkymas ganant 

gyvulius“ 

„Specifinių pievų tvarkymas“ 

„Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas natūraliose ir pusiau 

natūraliose pievose“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas šlapynėse“ 

1 proc. pagal 

veiklą 

apskaičiuoto 

išmokų dydžio 

5. Jei žemės ūkio valdoje yra naudojami 

profesionaliajam naudojimui skirti 

augalų apsaugos produktai, turi būti 

pildomas profesionaliajam 

naudojimui skirtų augalų apsaugos 

produktų apskaitos žurnalas pagal 

Augalų apsaugos produktų įvežimo, 

vežimo, saugojimo, naudojimo, 

tiekimo rinkai taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2003 m. 

gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 3D-564 

„Dėl Augalų apsaugos produktų 

įvežimo, vežimo, saugojimo, 

naudojimo, tiekimo rinkai taisyklių 

patvirtinimo“, nustatytą formą ir 

naudojami tik Lietuvos Respublikoje 

registruoti augalų apsaugos 

produktai. 

 

„Ekstensyvus pievų tvarkymas ganant 

gyvulius“ 

„Specifinių pievų tvarkymas“ 

„Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas natūraliose ir pusiau 

natūraliose pievose“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas šlapynėse“ 

„Medingųjų augalų arba daugiamečių 

žolių juostos ar laukai ariamojoje 

žemėje“ 

„Vandens telkinių apsauga nuo taršos 

ir dirvos erozijos ariamojoje žemėje“ 

„Rizikos“ vandens telkinių būklės 

gerinimas“ 

„Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių 

auginimo sistema“ 

„Dirvožemio apsauga“ 

1 proc. pagal 

Priemonę 

apskaičiuoto 

išmokų dydžio, 

išskyrus veiklą 

„Nykstančių 

Lietuvos senųjų 

veislių gyvulių ir 

naminių paukščių 

išsaugojimas“ 

6. Draudžiama mėšlą ir (ar) srutas 

skleisti nuo birželio 15 d. iki 

rugpjūčio 1 d., išskyrus atvejus, kai 

tręšiami pūdymai, pievos, ganyklos ir 

plotai, kuriuose bus auginami 

žiemkenčiai. 

„Ekstensyvus pievų tvarkymas ganant 

gyvulius“ 

„Specifinių pievų tvarkymas“ 

„Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas natūraliose ir pusiau 

natūraliose pievose“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas šlapynėse“ 

„Medingųjų augalų arba daugiamečių 

žolių juostos ar laukai ariamojoje 

1 proc. pagal 

Priemonę 

apskaičiuoto 

išmokų dydžio, 

išskyrus veiklą 

„Nykstančių 

Lietuvos senųjų 

veislių gyvulių ir 

naminių paukščių 

išsaugojimas“ 



7 

 

 

žemėje“ 

„Vandens telkinių apsauga nuo taršos 

ir dirvos erozijos ariamojoje žemėje“ 

„Rizikos“ vandens telkinių būklės 

gerinimas“ 

7. Draudžiama tręšti ant įšalusios, 

apsemtos ir apsnigtos žemės. 

„Ekstensyvus pievų tvarkymas ganant 

gyvulius“  

„Specifinių pievų tvarkymas“ 

„Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas natūraliose ir pusiau 

natūraliose pievose“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas šlapynėse“ 

„Medingųjų augalų arba daugiamečių 

žolių juostos ar laukai ariamojoje 

žemėje“ 

„Vandens telkinių apsauga nuo taršos 

ir dirvos erozijos ariamojoje žemėje“ 

„Melioracijos griovių šlaitų priežiūra“ 

„Rizikos“ vandens telkinių būklės 

gerinimas“ 

„Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių 

auginimo sistema“ 

„Dirvožemio apsauga“ 

1 proc. pagal 

Priemonę 

apskaičiuoto 

išmokų dydžio, 

išskyrus veiklą 

„Nykstančių 

Lietuvos senųjų 

veislių gyvulių ir 

naminių paukščių 

išsaugojimas“ 

8. Su pesticidais gali dirbti tik apmokyti 

asmenys, susipažinę su preparatų 

savybėmis ir darbo saugos 

reikalavimais. 

„Ekstensyvus pievų tvarkymas ganant 

gyvulius“  

„Specifinių pievų tvarkymas“ 

„Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas natūraliose ir pusiau 

natūraliose pievose“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas šlapynėse“ 

„Medingųjų augalų arba daugiamečių 

žolių juostos ar laukai ariamojoje 

žemėje“ 

„Melioracijos griovių šlaitų priežiūra“ 

„Rizikos“ vandens telkinių būklės 

gerinimas“ 

„Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių 

auginimo sistema“ 

„Dirvožemio apsauga“ 

1 proc. pagal 

Priemonę 

apskaičiuoto 

išmokų dydžio, 

išskyrus veiklą 

„Nykstančių 

Lietuvos senųjų 

veislių gyvulių ir 

naminių paukščių 

išsaugojimas“ 

9. Asmenys, naudojantys 

profesionaliajam naudojimui skirtus 

augalų apsaugos produktus, turi turėti 

žemės ūkio mokslų diplomą arba 

pažymėjimą, kad yra baigę mokymo 

apie augalų apsaugą kursą. 

„Ekstensyvus pievų tvarkymas ganant 

gyvulius“  

„Specifinių pievų tvarkymas“ 

„Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

1 proc. pagal 

Priemonę 

apskaičiuoto 

išmokų dydžio, 

išskyrus veiklą 

„Nykstančių 



8 

 

 

saugojimas natūraliose ir pusiau 

natūraliose pievose“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas šlapynėse“ 

„Medingųjų augalų juostos arba 

daugiamečių žolių juostos ar laukai 

ariamojoje žemėje“ 

„Vandens telkinių apsauga nuo taršos 

ir dirvos erozijos ariamojoje žemėje“ 

„Melioracijos griovių šlaitų priežiūra“ 

„Rizikos“ vandens telkinių būklės 

gerinimas“ 

„Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių 

auginimo sistema“ 

„Dirvožemio apsauga“ 

Lietuvos senųjų 

veislių gyvulių ir 

naminių paukščių 

išsaugojimas“ 

10. Augalų apsaugos produktams skirti 

purkštuvai turi turėti standartinių 

purkštuvų atitikties pažymėjimus. 

„Ekstensyvus pievų tvarkymas ganant 

gyvulius“ 

„Specifinių pievų tvarkymas“ 

„Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių buveinių populiacijos 

saugojimas natūraliose ir pusiau 

natūraliose pievose“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas šlapynėse“ 

„Medingųjų augalų arba daugiamečių 

žolių juostos ar laukai ariamojoje 

žemėje“ 

„Vandens telkinių apsauga nuo taršos 

ir dirvos erozijos ariamojoje žemėje“ 

„Melioracijos griovių šlaitų priežiūra“ 

„Rizikos“ vandens telkinių būklės 

gerinimas“ 

„Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių 

auginimo sistema“ 

„Dirvožemio apsauga“ 

1 proc. pagal 

Priemonę 

apskaičiuoto 

išmokų dydžio, 

išskyrus veiklą 

„Nykstančių 

Lietuvos senųjų 

veislių gyvulių ir 

naminių paukščių 

išsaugojimas“ 

11. Baigus darbą, purkštuvas turi būti 

išplautas. Plovimo vanduo gali būti 

purškiamas ant tų pačių apdorojamų 

augalų. Draudžiama plauti 

purkštuvus arba išpilti tam panaudotą 

vandenį ten, kur vanduo gali nutekėti 

į kanalizaciją arba kitus vandens 

telkinius. 

„Ekstensyvus pievų tvarkymas ganant 

gyvulius“ 

„Specifinių pievų tvarkymas“ 

„Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas natūraliose ir pusiau 

natūraliose pievose“ 

„Melioracijos griovių šlaitų priežiūra“ 

1 proc. pagal 

Priemonę 

apskaičiuoto 

išmokų dydžio, 

išskyrus veiklą 

„Nykstančių 

Lietuvos senųjų 

veislių gyvulių ir 

naminių paukščių 

išsaugojimas“. 

12. Žemės ūkio augalai bei jų ražienos, 

žolė ganyklose arba pievose, taip pat 

daugiametėse ganyklose arba pievose 

negali būti deginami, išskyrus 

atvejus, numatytus Aplinkos 

„Specifinių pievų tvarkymas“ 

„Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas natūraliose ir pusiau 

1 proc. pagal 

veiklą 

apskaičiuoto 

išmokų dydžio 



9 

 

 

apsaugos reikalavimuose deginant 

sausą žolę, nendres, šiaudus bei 

laukininkystės ir daržininkystės 

atliekas, patvirtintuose aplinkos 

ministro 1999 m. rugsėjo 1 d. 

įsakymu Nr. 269. 

 

natūraliose pievose“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas šlapynėse“ 

Veikla „Rizikos“ vandens telkinių 

būklės gerinimas“ 

„Dirvožemio apsauga“ 

13. Valstybės saugomi botaniniai gamtos 

paveldo objektai – medžiai ir krūmai, 

augantys deklaruotuose plotuose, 

negali būti iškertami, išskyrus 

atvejus, jei medžiai, krūmai yra 

nulaužti ar išversti vėjo ar sniego, 

taip pat nudžiūvę medžiai, krūmai, 

keliantys grėsmę žmonėms, 

pastatams, eismui, kaip yra 

patvirtinta žemės ūkio ministro 2014 

m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 3D-

932. 

„Specifinių pievų tvarkymas“ 

„Melioracijos griovių šlaitų priežiūra“ 

„Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių 

auginimo sistema“ 

1 proc. pagal 

veiklą 

apskaičiuoto 

išmokų dydžio 

14. Deklaruotame plote, kuris yra 

„Natura 2000“ teritorijoje, esančios 

natūralios ganyklos arba pievos 

neturi būti suartos, persėtos 

kultūrinėmis žolėmis ar apsodintos 

mišku. Taikoma tik toms 

teritorijoms, kuriose šios veiklos yra 

draudžiamos pagal Lietuvos 

Respublikos saugomų teritorijų 

įstatymą bei kitus veiklą saugomose 

teritorijose reglamentuojančius 

dokumentus. 

„Specifinių pievų tvarkymas“ 

„Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas natūraliose ir pusiau 

natūraliose pievose“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas šlapynėse“ 

1 proc. už lauką, 

kuriame nustatytas 

pažeidimas, 

neskiriama 

15. Jei deklaruotas plotas tręšiamas 

nuotekų dumblu, būtina turėti su 

savivaldybe, kurios teritorijoje 

vykdomas tręšimas, suderintą tręšimo 

planą, parengtą pagal LR aplinkos 

ministro 2001 m. birželio 29 d. 

įsakymu Nr. 349 nustatytus 

reikalavimus. 

„Specifinių pievų tvarkymas“ 1 proc. pagal 

veiklą 

apskaičiuoto 

išmokų dydžio 

16. Draudžiama nuotekas, užterštas 

pavojingomis medžiagomis, 

nurodytomis Požeminio vandens 

apsaugos nuo taršos pavojingomis 

medžiagomis taisyklių, patvirtintų 

aplinkos ministro 2001 m. rugsėjo 21 

d. įsakymu Nr. 472, 1 ir 2 prieduose, 

tiesiogiai ar netiesiogiai išleisti į 

požeminį vandenį (t. y. vanduo, kuris 

yra po žeme ir tiesiogiai liečiasi su 

dirva ar podirviu). Pavojingos 

medžiagos turi būti laikomos taip, 

kad būtų išvengta jų tiesioginio ar 

netiesioginio patekimo į požeminį 

„Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“ 

„Vandens telkinių apsauga nuo taršos 

ir dirvos erozijos ariamojoje žemėje“ 

„Melioracijos griovių šlaitų priežiūra“ 

„Rizikos“ vandens telkinių būklės 

gerinimas“ 

1 proc. pagal 

veiklą 

apskaičiuoto 

išmokų dydžio 



10 

 

 

vandenį. Pavojingų medžiagų 

talpyklos (pvz., kuro talpyklos, 

augalų apsaugos priemonių ar 

mineralinių trąšų pakuotės, pavojingų 

medžiagų laikymo konteineriai) turi 

būti sandarios, be įtrūkimų ar kitokių 

mechaninių pažeidimų ir laikomos 

ant nelaidaus pagrindo, kuris 

apsaugotų nuo pavojingų medžiagų 

patekimo ant žemės. 

17. Draudžiama kultivuoti žemę, naudoti 

trąšas ir pesticidus vandens telkinių 

pakrančių apsaugos juostose. 

 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas šlapynėse“ 

„Medingųjų augalų arba daugiamečių 

žolių juostos ar laukai ariamojoje 

žemėje“ 

„Vandens telkinių apsauga nuo taršos 

ir dirvos erozijos ariamojoje žemėje“ 

„Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių 

auginimo sistema“ 

1 proc. pagal 

Priemonę 

apskaičiuoto 

išmokų dydžio, 

išskyrus veiklą 

„Nykstančių 

Lietuvos senųjų 

veislių gyvulių ir 

naminių paukščių 

išsaugojimas“ 

18. Draudžiama naudoti mineralines 

trąšas vandens telkinių pakrančių 

apsaugos juostose, kaip nustatyta 

Specialiosiose žemės ir miško 

naudojimo sąlygose, patvirtintose 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1992 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 

343 „Dėl Specialiųjų žemės ir miško 

naudojimo sąlygų“. 

„Ekstensyvus pievų tvarkymas ganant 

gyvulius“  

„Specifinių pievų tvarkymas“ 

„Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas natūraliose ir pusiau 

natūraliose pievose“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas šlapynėse“ 

„Vandens telkinių apsauga nuo taršos 

ir dirvos erozijos ariamojoje žemėje“ 

„Melioracijos griovių šlaitų priežiūra“ 

„Rizikos“ vandens telkinių būklės 

gerinimas“ 

„Dirvožemio apsauga“ 

1 proc. pagal 

Priemonę 

apskaičiuoto 

išmokų dydžio, 

išskyrus veiklą 

„Nykstančių 

Lietuvos senųjų 

veislių gyvulių ir 

naminių paukščių 

išsaugojimas“ 

19. Draudžiama paskleisti mėšlą ir (ar) 

srutas vandens telkinių pakrančių 

apsaugos juostose, kaip tai nustatyta 

Specialiosiose žemės ir miško 

naudojimo sąlygose, patvirtintose 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1992 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 

343.  

„Medingųjų augalų arba daugiamečių 

žolių juostos ar laukai ariamojoje 

žemėje“ 

„Vandens telkinių apsauga nuo taršos 

ir dirvos erozijos ariamojoje žemėje“ 

„Melioracijos griovių šlaitų priežiūra“ 

„Rizikos“ vandens telkinių būklės 

gerinimas“ 

1 proc. pagal 

Priemonę 

apskaičiuoto 

išmokų dydžio, 

išskyrus veiklą 

„Nykstančių 

Lietuvos senųjų 

veislių gyvulių ir 

naminių paukščių 

išsaugojimas“ 

20. Draudžiama skystąjį mėšlą ir srutas 

skleisti paviršinių vandens telkinių 

pakrančių apsaugos juostose ir arčiau 

kaip 2 m iki melioracijos griovių 

viršutinių briaunų. 

„Melioracijos griovių šlaitų priežiūra“ 

„Dirvožemio apsauga“ 

1 proc. pagal 

Priemonę 

apskaičiuoto 

išmokų dydžio, 

išskyrus veiklą 

„Nykstančių 



11 

 

 

Lietuvos senųjų 

veislių gyvulių ir 

naminių paukščių 

išsaugojimas“ 

21. Statesniuose negu 12 proc. šlaituose 

neauginti kaupiamųjų žemės ūkio 

augalų (bulvių, kukurūzų, pašarinių ir 

cukrinių runkelių). 

„Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių 

auginimo sistema“ 

1 proc. už lauką, 

kuriame nustatytas 

pažeidimas, 

neskiriama 

22. Asmenys, tręšiantys mėšlu ir (ar) 

srutomis daugiau kaip 30 ha žemės 

ūkio naudmenų per kalendorinius 

metus privalo turėti nustatytus 

reikalavimus atitinkantį tręšimo 

planą  

„Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių 

auginimo sistema“ 

„Dirvožemio apsauga“ 

1 proc. pagal 

Priemonę 

apskaičiuoto 

išmokų dydžio, 

išskyrus veiklą 

„Nykstančių 

Lietuvos senųjų 

veislių gyvulių ir 

naminių paukščių 

išsaugojimas“ 

23. Asmenys turi būti registruoti 

integruotos kenkėjų stebėjimo 

sistemos naudotojais ir registruoti 

įrašus apie šios sistemos naudojimą. 

„Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių 

auginimo sistema“ 

„Dirvožemio apsauga“ 

1 proc. pagal 

veiklą 

apskaičiuoto 

išmokų dydžio 

24. Turi būti laikomasi žemės ūkio 

veiklos vykdymo kriterijų, nurodytų 

Tiesioginių išmokų administravimo 

bei kontrolės taisyklių III skyriuje. 

„Ekstensyvus pievų tvarkymas ganant 

gyvulius“  

„Specifinių pievų tvarkymas“ 

„Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas natūraliose ir pusiau 

natūraliose pievose“ 

„Nykstančių paukščių meldinių 

nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas šlapynėse“ 

„Medingųjų augalų juostos arba 

daugiamečių žolių juostos ar laukai 

ariamojoje žemėje“ 

„Vandens telkinių apsauga nuo taršos 

ir dirvos erozijos ariamojoje žemėje“ 

„Rizikos“ vandens telkinių būklės 

gerinimas“ 

„Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių 

auginimo sistema“ 

„Dirvožemio apsauga“ 

Žemės ūkio veiklos vykdymo 

kriterijai, kurie atitinkamoms 

priemonės veikloms netaikomi 

nurodyti šių Taisyklių 19.18.1-19.18.3 

papunkčiuose. 

1 proc. pagal 

Priemonę 

apskaičiuoto 

išmokų dydžio, 

išskyrus veiklą 

„Nykstančių 

Lietuvos senųjų 

veislių gyvulių ir 

naminių paukščių 

išsaugojimas“ ir 

„Melioracijos 

griovių šlaitų 

priežiūra“. 

______________ 

 


